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"Érted is, amit olvasol?"
ApCsel 8,30

Az etióp kincstárnok megtérésének története
az  egyik  legmegkapóbb,  legszínesebben
megrajzolt  esemény,  ami  már
gyermekkoromban  is  magával  ragadott.
Utazás,  egzotikus  táj,  kincstárnok  (mi
mindent rejt ez a szó!) Mindeközben mesés
elemek,  amelyek  kicsit
misztikusan  hangzanak,
különösen akkor, amikor még
nem értem, mit jelent, hogy az
Úr szól, üzen, mint Fülöphöz.
Azután  kocsikázás,  jóízű
beszélgetés és megtörténik az
apostoli  feljegyzések  egyik
legkülönösebb bemerítése.

Ahogyan  eljött  a
március,  készülünk  a
keresztény ünnepkör izgalmas
eseménysorára,  a  nagyhétre,  aminek  a
kiteljesedése  Jézus  Krisztus  feltámadása.
Hogyan  kerül  ez  a  két  gondolat  egymás
mellé itt, gyülekezeti lapunk címoldalán?

Nagyon  is  magától  értetődő  módon.
Az etióp kincstárnok azt a szakaszt olvassa,
amelyben  Ézsaiás  próféciáiból  Jézus
Krisztus  szenvedéstörténete  jelenik  meg.
Benne minden fájdalom, megaláztatás, ítélet,
s  egyben  ártatlansága,  áldozata,  mindez
értünk.  Érted  te  ezt?  Érted,  amit  olvasol  a
Bibliából, hallasz az istentiszteleten? Mi kell
ahhoz, hogy megnyíljon a szemed, a füled, a
szíved, majd a szád is, amikor már érted, mi
történt  körülötted,  veled? Egyszóval:  érted,
amit olvasol és hallasz?

Miért  olyan  nehéz  ezt  értenie  a  ma
emberének?    Miért   zárkóznak   el   ember-

társaink  vagy  mi  magunk  is,  amikor
megszólít  bennünket  a  Mindenható!  Pedig
az  emberiség  egyre  értelmesebb,  értelmi
intelligenciája  egyre  fejlettebb.  Csiszoljuk
is fényesre, nehogy lemaradjunk a trenditől.
Nagyszülők  már  nem  értik  az  unokák
nyelvét,  gondolkodását,  annyit  változott  a
világ. Mire elmesélné a nagyi unokájának,

mit  jelent  az  élet,  az  unoka
lesajnálón  mosolyog,  ugyan  már
nagyi, hol élsz te? Már rég nem így
oldjuk meg a dolgokat,  nincsenek
is  olyan  élethelyzetek.  Más  a
ritmus, más a mérce, az elvárás.

Hogyan  nyer  értelmet  akkor
az ősi szöveg, ha nem feszíti túl az
érzelem,  a  felfokozott  hatás,  a
szavak is archaikusak. Hogy lehet
az, hogy Isten szeretetének üzenete
nem  szentimentális
szerelmeslevélként  érkezik  el

hozzánk?!  Az  egyértelmű  lenne,  tudnánk
valamit kezdeni vele? S elég lenne nekünk?

Az  etióp  kincstárnok  nagyon  más
kultúrából  érkezett  Jeruzsálembe,  mert
nyitott  volt  az  istenek  tiszteletére.  No,
persze,  korának  egyik  tájékozott,  művelt
értelmisége  lehetett.  Érdeklődésből?
Kíváncsiságból?  Végülis  lényegtelen,  de
olvasta  Ézsaiás  tekercseit.  S  meglepte.
Valami átjött a sorok között. Hogyan? Miért
nem  nyílik  meg  az  ige  ilyen  egyszerűen
most  a  21.  században?  Elromlott  valami?
Hogyan  romolhatott  el,  hiszen  a
kommunikációs érzékünk egyre fejlettebb. 

Nem.  Nem  romlott  el  –  modern
kommunikációs  kifejezéssel  élve – az adó
oldalon  semmiképp,  a  közvetítő
csatornában  sem.  Hiszen  a   Biblia,  az év-
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ezredes  isteni  ihletésű  szöveg  ugyanúgy
megszólal,  ugyanazt  üzeni,  elvégeztetett  az
ember bűneiért hozott isteni áldozat révén a
megváltás. S a Lélek nem hagyja magára az
embert.  Ahogyan  ott  Fülöpöt  odarendelte,
legyen segítségére a kincstárnoknak. Nekünk
is küld segítőket az életünk fölött rendelkező
Isten. 
„Mivel tehát a világ a saját bölcsessége
útján nem ismerte meg az Istent a maga
bölcsességében, tetszett Istennek, hogy

az igehirdetés bolondsága által
üdvözítse a hívőket” (1Kor 1,21)

Egy  kedves  török  lelkipásztor
testvérem  mondta  el,  kíváncsiságból
elkezdte  olvasni  a  Bibliát,  hogy
összehasonlítsa a Koránnal. S amíg olvasta,
egyszer csak megnyílt  a szöveg,  életté  vált
számára.  Nem  volt  tovább  kérdés,  melyik
könyvet tegye félre, s melyiket olvassa azóta
is.  Hosszas  keresgélés  után  megtalálta  a
közelében élő  hívő kis  közösséget,  s  azóta
együtt építik Isten országát ott, ahol élnek. 

Szeretnéd  tudni,  testvérem,  aki  még
ezt nem élted át, hogyan működik mindez?
Nehéz  elmagyarázni.  S  tudod,  miért?  Mert
Isten igéjét megérteni, azt felfogni,  mit tett
értünk  Jézus  Krisztus  ott  a  keresztfán,
értelemmel  nem lehet,  de  még érzelemmel
sem.  Hiszen  Jézus  Krisztus  szeretetének
éppen ez a "misztériuma", hogy nem igényel
magas  iskolázottságot,  nem  igényel
perfekcionizmust.  Csak  van,  egyszerűen
létezik.  S  emberi  értelemmel  fel  nem
fogható,  miközben  nagyon  is  megfogható,
átélhető,  a  mindennapokban  jelen  lévő
szeretetről beszélünk. 

Jogos  a  kérdés:  érted,  amit  olvasol?
Igen, néha nagyon is, de vajon máskor miért
nem?  Tréfálkozni  szoktunk  az  alkalmi
süketségről,  főként  idős  embertársainkkal
kapcsolatban.  Nem  hall,  nem  lát,  csak  azt
hallja és látja meg, amit ő akar. Mintha ez a
tréfa  lelkileg  mindegyikünkre  igaz  lenne.
Meglátni, meghallani, megérteni? Ebbe bele
kell adnom magam.Teljes erővel, türelemmel

tanításra,  taníthatóságra  készen,  hiszen
tanítványoknak  tartjuk  magunkat.  Az  igék
jönnek, mennek, hol halló fülekre találnak,
hol  elszállnak a  szavak,  s  hiába próbáljuk
utólag  megfogni,  elszálltak  a  gondolatok,
szertefoszlott,  s  csak  az  üres  levegőt
markolásszuk  sopánkodva,  reménykedve,
majdcsak jön már valahol a következő ige,
gondolat.  Arra  majd  jobban  figyelek,
fogadkozunk.

„Boldogok,  akik  éheznek  és
szomjaznak  az  igazságra,  mert  ők
megelégíttetnek." (Mt 5,6) Nem kevesebb
ez az igazság, mint Isten szeretete, az élet, a
megváltás.  Mindaz,  amit  elveszítettünk,
most  még  megragadhatjuk.  Kaptunk  még
egy esélyt! Éljünk vele ebben a hónapban,
van időnk rákészülni a feltámadás ünnepére.

Ujváriné Szabó Anikó

HOZSÁNNÁVAL

Vonulj be, Jézus életemnek
virágos bársonyszőnyegén!

Hozsánnával, hangos örömmel,
kitárt kapukkal várlak én.

Virágvasárnap régi fényén
megtört a Nap és Tégedet

kínos kereszt, sötét nagy éj várt
hódolat és a fény helyett.

Ne így fogadjon téged lelkem!
ne ácsoljak keresztet én!

Vonulj be, Jézus, életemnek
virágos bársonyszőnyegén!

(Kárász Izabella)

Engem is… „szenvedéssel formál a
Mester”

Szeretnék  pár  szót  mondani  az  életemről.
Azt  lehet  tudni  rólam,  hogy  noha  10  éve
ebbe   a   közösségbe   járok,   a   református
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kisebbség  táborát  gyarapítom.  Remélem,
hogy jelenlétünkkel gazdagítjuk ezt a közös-
séget.

1990-ben  13  évesen  lelkesen  jártam
felkészítőre  és  konfirmáltam a  szilágysom-
lyói református templomban, szent hitemről
vallást  tettem.  Konfirmálásomat  követően
meg  tudom  számolni  egy  kezemen,  hogy
hányszor voltam templomban 2003-ig. Eltá-
volodtam  Istentől.  Annyira  tetszik  nekem,
ahogy a „világ” találó megfogalmazással il-
leti ezt a viselkedési formát: „hitét nem gya-
korló  református”.  Pedig  a  Biblia  tükrében
ez nem sokat jelent, mégis azt sugallja a ki-
fejezés, hogy nincs minden veszve.

Na de mi  történt  2003-ban?  Hát  az,
hogy én is, mint sok más fiatal, szerelembe
estem. Konkrétan a mostani páromba, Laurá-
ba. Ismerkedésünk kezdeti fázisában (és ma-
napság  is)  rengeteget  tudtunk  beszélgetni
(emlékszem egy alkalommal hazakísértem a
Flórián térről  a budai hegyeken át  a  Blaha
térre, már nem éreztük a lábunkat, de men-
tünk), így ismertük meg egymás életét. Lau-
ra többször bizonyságot tett arról, hogy Isten
életének minden pillanatában jelen van, ho-
gyan  hallgatta  meg  imádságait,  és  hogyan
segítette meg a nehéz helyzetekben. Felkel-
tette érdeklődésemet egy ilyen „mindenható”
segítő iránt, úgy gondoltam, nekem sem jö-
het rosszul. Aztán meg a szerelem is fűtött.
Így hát elkezdtünk járni a pasaréti reformá-
tus gyülekezetbe, ahol Cseri Kálmán csodá-
san  tudott  beszélni  Isten  dolgairól.  Ez  na-
gyon tetszett, tovább növelte hitemet. Aztán
következett egy rövid szakítás Laurával, ek-
kor a fájdalom, a bánat vitt el a templomba.
Összefoglalva:  ezekben  az  időkben  szere-
lemből,  érdeklődésből,  fájdalomból  jártam
gyülekezetbe.

2005 márciusában összeházasodtunk.
Nem minden félelem nélkül indultam el ezen
az úton, mert sajnos sok rossz példát is lát-
tam. De ekkorra már tudtam, hogy Isten al-
kotta meg a házasságot, és hogy őt meg lehet
hívni     ebbe     a    kapcsolatba,     és    hogy

„a hármas fonál nem szakad el egyhamar”
(Préd 4,12). Esküvői istentiszteletünkön Je-
remiás  32,39-ből  olvastak:  „Egy szívet  és
egy utat adok nekik, hogy engem féljenek
mindenkor,  és  jó  dolguk  legyen  nekik  is
meg utódaiknak is. Örök szövetséget kötök
velük:  nem fordulok el  tőlük,  mindig  jót
teszek  velük,  és  olyanná teszem szívüket,
hogy féljenek engem, és többé ne hagyja-
nak el.” Én ezt gyermeki hittel befogadtam
akkor,  és erre támaszkodva nyugodtan, bi-
zakodva indultam el a házasság útján. Isten-
ben állandó támaszt kerestem, akitől kérni
lehet az élet bármely helyzetében.

Sokan tudják, hogy ez az ígéret nem
szó szerint  vált  valóra  az életünkben (leg-
alábbis nem úgy, ahogy mi gondoltuk). Pró-
ba próbát ért az életünkben, és mi buzgón
fordultunk  Istenhez  segítségért,  de  imánk
úgy tűnt, nem hallgattatik meg. Nem értet-
tem a helyzetet. Nem tudtam, mi a baj. Tel-
jesen összezavarodtam, minden a feje tete-
jére állt. Minden ellentmondásos volt. Sokat
töprengtem. Nagyon sokat. Mi lehet ennek
az oka? Biztos voltam benne, hogy nem tel-
jesítjük  az  imameghallgatás  feltételeit,  de
megváltozni sem tudtunk.  Másokat is  kér-
tünk,  hogy  imádkozzanak  értünk,  olyano-
kat,  akik  élete  hiteles  volt  előttünk,  arra
gondolván, hogy ha a mi imádságunkat nem
is, de másokét biztosan meghallgatja az Úr.
Sajnos a bajok csak jöttek. A szomorú ese-
mények néhány évi távlatából visszatekint-
ve abban reménykedtem, hogy talán utólag
meg fogom érteni, hogy „minden a javunkra
lett”, de sajnos ezt sem mondhatom el. Nem
értem, hogy miért. Sok energia, önmarcan-
golás,  kutakodás  következett,  de  emberi
magyarázat ma sincs rá.

Alig több mint 1 hónapja édesapámat
is  magához hívta az Úr.  Döbbenetes érzés
volt megállni a ravatal előtt. A halálát meg-
előzően sokat  harcoltam Istennel,  amit  Já-
kób tusakodásához hasonlítanék. Kértem Is-
tent, hogy engedjen most győzni, hogy ad-
jon  akár  az  én  éveimből  apámnak.   Több
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gyülekezetből  is  imádkoztak  testvérek,  és
Levente is,  képviselve az őszinte gyermeki
hitet…,  de  Isten  terve  nem ez  volt  –  szá-
momra újabb hatalmas csalódás az imameg-
hallgatásban. A temetés során szembesültem
igazán a halállal, és éreztem a saját bőrömön
a Bibliában írt igazságokat: „mindent itt ha-
gyunk”, „porból lettünk, porrá leszünk”. El-
kezdtem  kutatni  a  Bibliában,  mit  olvasha-
tunk  a  lelkekről  Jézus  újbóli  eljöveteléig,
mert nem hagyott nyugodni a gondolat, hogy
apám már nincs itt. Tudni akartam, hol van
most.  A keresés  során  találtam  rá  Lukács
evangéliumában a gazdag ember és egy Lá-
zár  nevű  koldus  haláláról  szóló  történetre,
ahol így fogalmaz az ige:  „Meghalt a kol-
dus és felvitték az angyalok” (Luk 16,22).
De sok más helyen is szó van még az örök
életről.  Ha egy szóban kellene összefoglal-
nom a Biblia mondanivalóját, akkor az „és”
szó lenne. Meghalunk és… kezdődik a vég-
telen,  és  nem mindegy,  hogy hol.  Úgy ér-
zem, túl sok időt pazaroltam arra, hogy eb-
ben a véges földi életben Isten miért enged
meg dolgokat.  Rájöttem, hogy ez nem visz
előre, és jelentősége eltörpül az örökkévaló-
ság tükrében. Elhatároztam, hogy mostantól
kezdve azért az „és”-ért fogok Isten házába
járni, és nem rágódom a meg nem hallgatott
imakéréseken. Hiszen a Biblia nem a „kíván-
ságok” könyve, hanem az „élet” könyve. És
mivel az élet nem ér véget a földi halállal, az
a  legfontosabb,  hogy a  mennybe  jussak  és
nem az, hogyan válaszol Isten a kéréseimre.
Nagyon nehéz ezt leírni vagy kimondani, de
ha belegondolunk, így igaz. A szegény kol-
dusnak nem volt egy perc boldogsága a földi
életben,  de  az  örökkévalóságban  Ábrahám
kebelén  pihen.  És  ez  a  legfontosabb.  Nem
azt kell számon tartanom, hogy hány imád-
ságomat hallgatta meg Isten, hanem hogyha
most vége lenne, akkor hová jutnék.

Most már nem azért járok Isten házá-
ba, hogy kérhessek tőle, hanem hogy az „és”
után részese legyek annak a jónak, amit Isten
készített.

Fejér Zoltán

Mi a célja a házasságnak?

Miért  házasodom  össze  vele?  Mert  jó
vele  beszélgetni?  Boldog  akarok  lenni
vele? És mi lesz, ha már nem fogok tudni
vele beszélgetni, ha valakivel jobban tu-
dok majd beszélgetni, vagy mégsem le-
szek boldog? Azért  vagyok a házastár-
sammal,  hogy  Isten  olyanná  formálja
mellettem,  amilyen  Jézus,  és  amilyen
egyedül, nélkülem nem lehetett volna. Ha
ez a  célom,  akkor  nem megy tönkre  a
házasságom,  ha  véletlenül  nem tudunk
majd  beszélgetni,  vagy  valamelyikünk
megbetegszik vagy meghízik. Ugyanis a
célom az ő fejlődése. Együtt fogunk mun-
kálkodni  azon,  hogy  egymás  fejlődését
előmozdítsuk.  Ha  összeveszünk,  akkor
nem egymás ellen  fogunk  harcolni,  ha-
nem egymás mellett a Sátán ellen.

Mit tanít Isten a szeretetről?  Sze-
resd!  (Mk 12,31) Ez parancsolat. Nem
azt  mondja  Jézus,  hogy ha kedves,  és
érzel  iránta  valamit,  akkor  szeresd,  ha-
nem  döntsd  el,  hogy  szeretni  fogod.
Megfigyelték, hogy ha valaki elhatározza,
hogy szeretni fog valakit, és úgy viselke-
dik (kedves, ajándékoz, beszélget, törő-
dik  vele),  akkor  megszületik  benne  a
szeretet érzése is egy idő után. A házas-
ságban sem mondhatom, hogy már nem
szeretem,  mert  ez  nem  csupán  érzés,
hanem  elhatározás  kérdése.  Ha  enge-
delmes vagyok Istennek, akkor meg fog
áldani.

A házasság egy harc.  Együtt  kell
harcolnunk  az  ördög  ellen.  Az  ördög
ugyanis minden áron tönkre akarja tenni
különösen  a  keresztyén  házasságokat.
Egyrészt,  mert  mindent  utál,  amit  Isten
jónak  teremtett,  másrészt  mert  tudja,
hogy a keresztyén  házasságban harco-
sokat nevelnek ellene.

Gergely Eszter (gyerekkelotthon.hu)
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Élettartam garancia

Veszel valamit és a pénzedért
kapsz garanciát.

Ha mégis elromlik szervizbe
viheted át.

Garanciális feltételek szerint
javítják

cserélik,
de ha nincs gari, buktad az egészet.

Így van ez a házassággal is
gondolják sokan,

pedig arra
élettartam garancia van.

Ezért egyre kevesebben kötnek
Isten előtt

áldott frigyet.
Sajnos ők így

bukják a garanciát.

Na, de ha van s jönnek a bajok,
az egymás rendszerében aknára

lépegetős,
robbantós,

beszólogatós,
duzzogós
pityergős

mindennapi duzzanatok,
akkor mi van? Hol van
a szerviz, hol bajomra

orvosság van?

Nos, ekkor szakszervizbe
Istenhez viszem: lám

Te adtad, vállalod még
mindig a garanciát?

Válasza: nyugi, ne aggódj.
Nézd csak, a parazsat te is
szítottad. Veszteg maradj.

Lásd, garanciális panaszokkal ő is,
szintén hozzám folyamodik.

Hát nehezen értitek meg ti is,
hogy a bajokkal, vitákkal,
csak titeket edzelek s ha

engeditek, hogy átvigyelek
benneteket ezen az akadályon

akkor megláthatjátok
hogy erősebb lesz a kötelék
mivel tapadtok egymáshoz.

Most menj szépen és kérj bocsánatot.

Évek óta így megy ez:
Isten patikamérlegén
méri le mind a próbát

ami az életben nekünk 
vény nélkül keretünk.

Mészáros István
www.rimfarago.blogger.hu

Gyülekezeti életképek, beszámolók

NYUDÍJAS KLUB

2O14.  február
12-én  Opausz-
ki  György. a
Kiskőrösi  Bap-
tista  Szeretet-
ház  /Fiadelfia
Idősek  Ottho-
na/  intézményvezetője volt  a ven-
dégünk, aki néhány vetített képpel
bemutatta a szeretetház épületét,
környezetét.   Jelenleg  120  lakója
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van,  néhány  házaspár,  mozgássé-
rültek és fogyatékkal élők teszik ki
ezt  a  létszámot.  Beszélt  a  saját
munkájáról, ami elég sokoldalú. Ta-
pasztalhattuk,  hogy  milyen  szere-
tettel végzi – Istentől kapott tálen-
tummal – úgy a gondozói tevékeny-
séget,  mint  az  otthon  vezetését.
Idézett egy szép mondatot, ami ki
van  téve  a  szeretetház  falára:
„Gyermek  voltam,  meg  is  öre-
gedtem,  de  nem éreztem sem-
miben a gondoskodás hiányát.”

Felhívta  a  résztvevő  nyugdí-
jas  testvérek figyelmét arra, hogy
előre kell tervezni azt az időszakot,
amikor már nem tudunk magunkról
gondoskodni. Valószínű, hogy a leg-
több  családban erre  nincs  lehető-
ség,  de  van  a  családsegítőnek  jó
néhány  variációja  a  segítségnyúj-
tásra, pl. Idősek klubja, vagy bent-
lakásos otthon, igénybe vehető há-
zi  betegápolás.  A  kiskőrösi  szere-
tetházban  jelenleg  ún.  „teltház”
van, a bekerülésnek pedig komoly
kritériumai vannak.

Szabó Mária

Kísértés vagy próba?

Február 15-én a délelőtti istentisz-
teleten ismét Hetényi Attila testvér
szolgált közöttünk – ahogy tette ezt
már novemberben is  néhány alka-
lommal –, most a „kísértés-próba”
témakörben.  Többek  között  arról
tanított  bennünket,  hogy  bár  ma

gyarban két külön szót használunk
ezekre, a bibliai nyelveknek nincs
rá külön szavuk. Olyan élethelyze-
tek ezek, amelyekből győztesen is,
de  elbukva  is  kijöhetünk.  Jelen
vannak  bennük a  kísértés  „erői”,
de  Isten  segítő  „erői”  is.  Fontos,
hogy  mindkettőnek  tudatában  le-
gyünk. Isten arra hív minket, hogy
küzdjünk – törekedjünk győzni.  Ő
mellénk áll és támogat minket eb-
ben.

Kovács Roland

Innen – onnan

HA  TUDTA  VOLNA ...

Az idős ács egy napon úgy döntött, hogy
ideje nyugdíjba vonulnia.  Elmondta fő-
nökének, hogy bár hiányozni fog a kere-
set,  mégis  otthagyja  a  házépítést,  mert
többre értékeli a szabadidőt, amit évtize-
dek során nem tölthetett együtt a család-
jával. A főnök nagyon sajnálta, hogy el-
veszíti legjobb ácsmesterét, és arra kérte,
hogy utoljára segítsen még neki felépíte-
ni egy házat. Az ácsmester ráállt, de nem
telt  el  sok  idő,  és  máris  lehetett  látni,
hogy az utolsó házba a szívét már nem
tette  bele.  Az  elvégzett  munka  hanyag
volt, a felhasznált anyagok minősége si-
lány. Szomorú befejezése volt ez az el-
kötelezett ácsmester szakmai életének.

A ház átadására megjelent a főnök
is, magával hozta a ház kulcsait, és átad-
ta azokat az ácsmesternek.
- Ez a te házad - mondta -, ezt én adom
ajándékba!
Az  ácsmester  meg  volt  döbbenve.  Mi-
lyen kár...  Ha tudta volna, hogy a saját
házát  építi,  egész  másképp  dolgozott
volna.
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A  HOSSZÚ, BOLDOG  HÁZASSÁG
TITKA

A férj  és  feleség  hatvan  évet  éltek  le
együtt, hogy nem volt titkuk egymás előtt
– kivéve egyet. A szekrény felső polcán
volt egy cipősdoboz, amibe a férj sosem
nézett bele. Aztán a feleség úgy döntött,
hogy  elmeséli  a  doboz  titkát  férjének,
ezért megkérte, hogy vegye elő. A doboz-
ban két kötött baba volt és 25.000 dollár.
- Mi ez? - kérdezte meglepetten a férj.
- Tudod, mielőtt elvettél, a nagymamám
elmesélte  a  boldog  házasság  titkát.  Ha
megharagszol  a  férjedre,  ne  veszekedj
vele, inkább köss egy babát.
A férj szemét könnyek lepték el, hogy a
dobozban csak két baba volt, aztán meg-
kérdezte: - És a pénz? Csak nem a koszt-
pénzből spóroltad?
- Nem, drágám, hanem az eladott babák
árából!

Közreadta: H.A.

Gondolatok

➢ „Századokon át az volt az emberek fő
gondja, hogy milyen lesz az élet a ha-
lál után. Úgy látszik, ma először arra
kell  válaszokat  keresnünk,  milyen
lesz az élet a halál előtt.” 

(Szent-Györgyi Albert)
➢ „Két  dolog  van,  ami  éretté  teszi  az

embert: a szeretet és a szenvedés.”
 (Johannes Messner)

➢ „A  gonosz  gondolat  gyújtózsinór,
mely  a  sátáni  kísértés  szikrájától
meggyullad.”            (C.H. Spurgeon)

Gyülekezetünk betegei

„Erőt adok neked és 
megáldalak békességgel.”

(Zsolt 29:11)

Szeretettel  kérjük  a  testvéreket,  hogy  a
testi-lelki  betegekért  ne  feledkezzenek
meg imádkozni!  Jézus  Krisztus az orvo-

sok Orvosa meghallgatja a hitből  fakadó
imákat.  Betegeink  címe,  telefonszáma
Ujvári  Ferenc lelkipásztornál  és  Huszta
Tiborné testvérnőnél megtalálható.

NAPONKÉNT

Látod-e azt a szépet,
mit naponként nyújt az élet?

Megleled-e az örömet,
mit a reggel kínál neked?

Felméred-e azt,mi kincsed,
mi otthonod, kenyered?

Van új célod minden napra,
hogy átléphess a holnapba?

Köszönd meg, hogy fáradozhatsz,
azt, hogy áldozatot hozhatsz.

Csendességben, megnyugodva
új hitet kérj új holnapra.

Gajárszky Magdolna
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Ádány Vince és neje Pákáné Szarka Magdolna

Gálffy Imre Ráduly Emil és neje

Hetzke József és neje Rumbold Gyula

Huszta Tiborné Sebők Györgyné

Juhász Gyuláné Szabó László

Kántor Ida Szalay Mihályné

Kántor Imréné Szebeni Gyula és neje

Kiss Tamara Széll Imréné

Liptai Sándorné Szikszai Lajosné

Magyar Gyula Tóth Imréné

Nagy Sándor Újváriné Szabó Anikó

Oláh Zsolt Vida Sándorné
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Ökumenikus családsegítő szolgálat
Szeretett Testvéreim!

Van egy álmom… Milyen jó lenne ökumenikus
diakóniai szolgálatot indítani Józsefvárosban!

Olyan  jó  lenne  Isten  népeként  együtt
munkálkodni a város jólétén, ahogy arra Jeremi-
ás, Isten embere buzdít. Olyan jó lenne kapcso-
latokat keresni azokkal, akik már évtizedek óta
munkálkodnak  a  legszegényebb  szomszédjaink
jóllétén. Értékes munka az övék, mert évekbe te-
lik a bizalmi kapcsolatok felépítése, s csak a bi-
zalom és a szeretet légkörében lehetséges kérni
és kapni, s a lelki segítséget is elfogadni, hogy
gyógyulhasson a szív. A Józan-babák Klub (al-
ternatív  család  és  várandós-gondozó,  Baross
utca 118.) nyerte el az önkormányzattól a Kálvá-
ria téri játszótér üzemeltetésének jogát. Tavasz-
tól őszig szakembereik segítségével lehet élettel
megtölteni a gyönyörűen felújított teret. Önkén-
tes munkával a keresztény testvérek is bekapcso-
lódhatnak ebbe a szolgálatba. Szakemberük ve-
zetésével  lehet  kézműveskedni,  mesét  olvasni,
beszélgetni, énekelni, körjátékokat játszani a ját-
szótéren  megforduló  családokkal.  Micsoda vá-
rosmissziós lehetőséget kínál nekünk Isten!

A Józan-babák klub segít az adományo-
kat  eljuttatni  a  szomszédjainkhoz,  fontossági
sorrendben a következőkre lenne szükség:
1. vény nélküli gyermekgyógyszerek (pl.  Nu-
rofen-baby lázcsillapító, stb.)
2.  cumisüveg,  popsitörlő,  vitamin (pezsgőtab-
letta, Magne B6, kálcium, magnézium, vas, mul-
tivitamin,  C-vitamin,  stb.),  babakád,  kórházi
felszerelés nőknek  és  kisgyerekeknek  (papucs,
törölköző,  pizsama,  köntös,  fogkefe,  fogkrém,
tusfürdő),  higiéniai  termékek (betét,  tampon,
tusfürdő, sampon, szappan), óvszer
3.  tartós  élelmiszerek (konzervek,  lekvárok,
stb.)  takarók,  gyermekruhák (főleg  kesztyű,
sapka, téli cipő)
4. tanszerek (ceruza, füzet, festék, ecset stb., el-
sősorban  1-4.  osztályos  gyermekek  számára),
foglalkozásokhoz  műanyag/papír  poharak,  tá-
nyérok, evőeszközök stb.
Huszta  Tibor  testvérem  felajánlotta  a  baptista
adományok koordinálását, és a Kálvária téri ön-
kéntesség szervezése is folyamatban van. Nem-
sokára  elkezdődik  a  böjti  idő,  mely  a  húsvét
nagy ünnepére készít bennünket. Kérem a böjti
csendességben a testvérek imáját. Kérjük együtt
Isten vezetését! 
Testvéri üdvözlettel:

Románné Bolba Márta, evangélikus lelkész

Gyülekezeti programok

➢ március 01. 09:00 Közös imaóra
➢ március 06-08. ifjúsági  hétvége

Verőcén „Se kép, se hang”/ Ea. Sólyom
Attila (Részletek és jelentkezés a 
facebook.com/jubifi oldalon, vagy 
Szlepák  Attilánál.  Részvételi  költség:
7000 Ft.

➢ március 08. 09:00
        Kiscsoportos Biblia-tanulmányozás

➢ március 10. 18:00 Kórházmisszió
➢ március 12. 15:00 Nyugdíjas klub
➢ március 13. 18:30 Ifjúsági klub
➢ március 15. 09:00 Női/Férfi   imaóra

                            /du. nincs összejövetel
➢ március 15. 15:00 Tb-i  Olajág  Idő-

sotthonban / Börtönmisszió istentisztelet
➢ március 20. 18:30 Ifjúsági  klub  /

Merényi Zoltán és az angyalföldi fiata-
lok szolgálata

➢ március 21.
        Gyülekezeti nagytakarítás

➢ március 22. 09:00 Kiscsoportos Bib-
lia-tanulmányozás/  angyalföldi  fiatalok
vendégszolgálata

➢ március 27. 18:30 Ifjúsági klub
➢ április 05. 09:00 Közös  imaóra

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, 

VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.hu

www.jubi.hu 
Rendszeres alkalmaink 

 Vasárnap
de.  9:00 imaóra,

de.10:00  istentisztelet
du. 17:00 istentisztelet

Szerda este  
18:00  bibliaóra
19:00 énekóra

   Mindenkit szeretettel várunk!
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http://www.jozsefutca.baptist.hu/
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